
Pa tretës

Shfaqje shumë e vogël

Thahet shpejt

Fuqi e madhe detyruese

P 625
NGJITES 2K PER PARKETE
Ngjitës i veçantë dy përbërës poliuretani për parkete, parkete 
të përfunduara dhe blloqe druri

KARAKTERISTIKAT

FUSHA E ZBATIMIT
Ngjitës i veçantë dy përbërës poliuretani për parket,
parket i petëzuar dhe i përfunduar, përfshirë blloqe druri.

Ngjitës poliuretani dykomponent pa  tretës.
Produkti me klasën e emetuar të certifikuar GEV EMICODE
EC1. Lehtë për tu përzier dhe aplikuar. Lidhet shpejt me 
lidhjet përfundimtare të forta.

PËRGATITJA E SIPËRFAQES

PËRDORIMI

Bazamentet duhet të kenë lagështi të përshtatshme. 
Rekomandohet të provoni të gjitha bazamentet minerale në 
lagështi kapilare. Kur përmbajtja e lagështisë së mbetur është 
shumë e lartë, e cila është veçanërisht e zakonshme në ndërtimet 
e reja, rekomandohet instalimi i rezistencës ndaj lagështirës 
Ceresit R 755 membrane. Bazamenti duhet të jetë pa defekt 
konstruktiv, të ngurta, d.m.th. të ketë forcë adekuate në presion 
dhe forcat elastike të jenë përgjithmonë të thatë dhe të pastër ndaj 
grimcave të pluhurit dhe substancave që mund të ndikojnë 
negativisht.

Ceresit P 625 aplikohet në bazamentin e përgatitur duke përdorur 
spatula të dhëmbëzuara të përshtatshme. Zgjedhja e shpatullave 
varet nga llojet e materialit dhe kurrizi i tij. Shtrojeni mbulesën e 
dyshemesë në përputhje me rekomandimin nga prodhuesi. 
Ceresit P 625 aplikohet në përputhje me kushtet themelore të 
mjedisit dhe teknika e specifikuar në standardet. Ngjitësja Ceresit 
P 625 vjen në një kovë të kombinuar. Komponenti A ndodhet në 
bazën e kovës, dhe përbërësi B është në kapak.  Përziejini mirë 
këto dy përbërës me makinë. Mos e përzieni me dorë.
Aplikoni në bazamentin e përgatitur me një shpatull të 
përshtatshme p.sh. lloji B3. Shtrojeni ngjitësin menjëherë 
Sigurohuni që pjesa e mbrapshme e parketit është e lagësht dhe  

Mos e konsumoni. Nëse produkti bie në kontakt me sytë, 
shpëlajeni me shumë ujë të pastër dhe menjëherë kërkoni kujdes 
mjekësor. Mos merrni frymë drejtpërdrejt nga avulli. Vishni sipas 
nevojës pajisje të përshtatshme mbrojtëse personale, p.sh. doreza, 
syze, kostum mbrojtës, etj. Për këshilla shtesë lexoni fletët e të 
dhënave përkatëse të sigurisë mbi produkte që janë në dispozicion 
sipas kërkesës speciale.

SIGURIA E PRODUKTIT

të mbulohet plotësisht me ngjitës si gjatë vendosjes si dhe gjatë 
lidhjes së ngjitësit.  Kushtojini vëmendje, koha e funksionimit është 
rreth 60 minuta. Pasi lidhet, ngjitësi nuk ka më veti detyruese.



Ngjyra    

Viskoziteti 

Pesha specifike

Raporti i përzierjes 
(sipas peshës)

 Konsumi (mbulimi)  
(shpatull i rrumbullakët tip B3)

Koha e tharjes 

Koha e hapur

Koha per pune

Mundësia e ecjes

Kapaciteti i plotë i ngarkesës

Rezistenca e temperaturës
gjatë transportit dhe ruajtjes

Rezistenca e temperaturës 
pas tharjes

Ruajtje   

Paketim  

rreth 800-1100 g/m² 
(0,9-1,25 m²/kg)

nuk ka

rreth 60 minuta

rreth 24 orë 

rreth 7 ditë 

0°C deri  +50°C

max. + 50 ° C (i përshtatshëm për
përdorim në ngrohjen nën dysheme)

12 muaj në kushte normale

Kombinimi Kovë kallaji 6 kg
Sasia për paletë: 52

 Komponenti A  

e bardhë

pastel 

rreth 1.55 kg/lit

6

 Komponenti B

bojë kafe

 likuid

rreth 1,2 kg/lit

1

TË DHËNAT TEKNIKEASGJËSIMI

Mos lejoni që produkti të arrijë në sistemin e kanalizimit ose  
rrjedhën e ujit. Mos lejoni të depërtoni në tokë. Vetëm ricikloni 
paketat plotësisht bosh. Trajtojini mbetjet e produktit si mbetje 
industriale të ngjashme me mbeturinat shtëpiake ose në enë për 
mbeturinat komerciale / në ndërtim. Trajtojini mbetjet e 
produkteve si mbetje të rrezikshme. Numri i kodit evropian të 
mbetjeve (EWC): 08 04 09

Informacioni i ofruar, në veçanti rekomandimet për trajtimin e 
produkteve tona dhe aplikimi i tyre, bazohet në njohuritë dhe 
përvojën tonë të ekspertëve.
Meqenëse materialet dhe kushtet mund të ndryshojnë në secilin 
aplikacion të synuar dhe për këtë arsye ne nuk kemi ndikim në 
to, ne rekomandojmë fuqimisht që të kryhen teste të 
përshtatshme në çdo rast për të verifikuar përshtatshmërinë e 
produkteve tona për aplikimin dhe përdorimin e synuar. Asnjë 
përgjegjësi juridike nuk mund të pranohet në bazë të 
përmbajtjes së kësaj fletë teknike ose këshille me gojë, përveç 
nëse ekziston dëshmi e qëllimit tonë ose neglizhencës së rëndë. 
Kjo fletë e të dhënave zëvendëson të gjitha versionet e 
mëparshme të rëndësishme për këtë produkt.
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